Quant à Pardalas, il venait d'orient. Il s'était spécialisé dans les pratiques magiques et colchidiennes. Après environ vingt ans d'ap-

maxime orientis peragrabat, Arabiam, Palæstinam, Syriam, Cappadociam, Ciliciam Achaiamque. Ætate proxima, cum Naxi esset, in Vetiliam incedit quæ sibi persuasit ut Romam adiret.

Deinde in triclinium cenatum transiimus. Cibos et uina in mensam pueri apposuerunt, carmina mollia ac sedata musici cecinere, præstigiatores sollertia sua nos delectauerunt atque, cum ne magia sua Bacchi inhalatibus tecta diceretur Pardalas recusaret, nos sobrie bibere constitueramus quo iucundius Pardalæ ingenio et artibus post cenam frueremur. Disputationes de magia et mysteriis et diuinatione conuiuæ ingressi atque, quamquam inter se circumfusa simplicitate collocti sunt, modo subito ridebatur, modo sollicitudo metusque fiebat.

Praesertim cum Pardalas adseuerauit e tenebris, iussu suo, a laruis mortales excruciatos et profitebatur se numinibus inferis ac latentibus imperare, dominus uero se diutissime continere non potuit et ridere coepit.

– Ah Pardala! inquit C. Dexter, quid temptas nobis uerba dare? Te laruis imperare? Nimium ridiculum! Nonne satis habeam si laruæ fuissent?

– Video, inquit magus uerbis C. Dextri attonitus, in nobis ingeniosus uir est et incredulus ex eis qui recusent quæ non intellegant. Iuuenis uero erras cum inferis numinibus non credas nam ubique sunt nec quidquam exspectant nisi quod cupiam ut se detegant.

– Pax! Pax! se interposuit Vetilia. Agedum, Dexter, noli nobis magum irritare! Cum uobis festiuam miramque cenam promissem, ut stulta altercatione uitiosam faciatis non patiar. Res quibus non credas tibi serua atque permitte nos credere quibus uolumus.

– Censeo, inquit Pardalas Vetiliam interpellans, ut incredulus familiaris tuus admonitionem mereat.

Nutu magi, aulae, quæ posticam oeci partem tegebant, lente pueri reduxerunt. Tum paruit suggestum quod a nobis quinque uel sex passus aberat, sesquipedem altum, tres passus longum duosque latum, quo in medio

prentissage, il se révéla comme un maître. Le plus doué parmi les mages itinérants. Il parcourait surtout les provinces orientales : Arabie, Palestine, Syrie, Cappadoce, Cilicie et Achaïe. L'été dernier, alors qu'il se trouvait sur l'île de Naxos, il fit la rencontre de Vetilia qui le persuada de venir à Rome.

Puis nous passâmes au triclinium pour dîner. Les mets et vins servis furent excellents, les musiciens jouèrent des mélodies douces et reposantes, des jongleurs nous charmèrent par leur adresse. Il était convenu de boire sobrement pour mieux goûter aux talents de Pardalas après le banquet. Il ne voulait pas qu'il fût dit que sa magie s'abritait derrière les vapeurs de Bacchus. Les sujets abordés par les convives tournaient autour de la magie, des mystères religieux et de l'art divinatoire. L'ambiance était bon enfant. Quelques rires naissaient brusquement, mais il y eut aussi des moments d'inquiétude, de crainte.